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GRAD TROGIR 

GRADSKO VIJEĆE 

 
Na temelju članka  26. Statuta Grada Trogira  (Službeni 

glasnik Grada Trogira br. 4/13 ,9/13, 6/14, 1/18, 3/19, 5/20, 

9/21 i 11/23), Gradsko vijeće Grada Trogira na 22. sjednici 

održanoj dana 27.  ožujka 2024.godine donosi  

 

ZAKLJUČAK 
                                         

I 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom 

grada Trogira za 2023. godinu.  

Tekst Izvješća čini sastavni dio ovog Zaključka 

          

II 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Trogira“.  

 

KLASA: 351-01/24-04/3 

 URBROJ: 2181-13-51/01-24-3 

Trogir,  27. ožujka 2024. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Toni Zulim, v.r. 

 
 

Grad Trogir 

Upravni odjel za urbanizam i prostorno uređenje 

 

 

IZVJEŠĆE 

 

 

o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

Grad Trogir 

 

za 2023. godinu 

 

 

Ožujak 2024 

 

 

Pregled jedinice lokalne samouprave na području SDŽ 

GRAD / Općina 
Površina 

(km2) 

Broj 

stanovnika* 
Naselja u sastavu JLS 

TROGIR 39,20 13.192 
(8) Arbanija, Divulje, Drvenik Veliki, Drvenik Mali (Ploča), Mastrinka, Plano, 

Trogir, Žedno 

 

 

Planovi gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave s područja SDŽ 

GRAD / Općina Plan gospodarenja otpadom (PGO) Službeno glasilo JLS 

Dostavljeno 

izvješće za ? 

godinu 

TROGIR PGO Grada Trogira za razdoblje 2017. – 2022. g. SG Grada Trogira 04/18  

 

 

Davatelji javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada (MKO) i biorazgradivog komunalnog otpada (BKO) 

na području SDŽ 

Naziv operatera 

Davatelj usluge* Područje s kojeg je otpad 

sakupljen  

(GRAD / općina) 

Broj stanovnika 

obuhvaćen 

sakupljanjem 
MKO BKO MRD 

Trogir Holding d.o.o. ✓ ✓ Da TROGIR 13.192 

 

 

Status odlagališta otpada na području SDŽ 
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NAZIV 

ODLAGALIŠTA 

STATUS 

KORIŠTENJA 
OPIS I STATUS SANACIJE 

VUČJE BRDO-

PLANO 
AKTIVNO 

Izvedeni radovi 1. tehnološka cjelina i to 1.A. podskupine koji obuhvaćaju: 

 

 izgradnja kazeta IV do VI sa temeljnim prekrivnim sustavom 

 izgradnja temeljnog prekrivnog sustava na pokosu postojećeg otpada iznad 

postojećih izgrađenih kazeta I, II i III, te izgradnja spoja temeljnog prekrivnog 

sustava postojeće izgrađene kazete III i nove kazete IV 

 izgradnja sustava odvodnje procjednih voda kazeta IV do VI i spoj na 

postojeći izgrađeni sustav odvodnje procjednih voda kazeta I do III 

 izgradnja početaka plinskih zdenaca kazeta IV do VI 

 izgradnja obodne makadamske prometnice sa južne strane kazeta I do VI 

 izgradnja ulaznih vrata i ograde sa južne i dijela istočne i zapadne strane 

prostora odlagališta 

 izgradnja platoa za pranje kotača i sustava odvodnje tehnoloških voda sa 

platoa za pranje kotača 

 izgradnja cestovne elektroničke kolne vage  

 izgradnja spremnika vode sa strojarnicom za protupožarnu zaštitu, te 

izgradnja dijela vanjske hidrantske mreže sa južne strane prostora kazeta I do 

VI, te spoj navedenog dijela hidrantske mreže na spremnik sa strojarnicom  

 izgradnja AB tankvane za smještaj agregata i postavljanje agregata 

 izgradnja dijela sustava opskrbe električnom energijom 

 

Za 1.A. tehnološku cjelinu sanacije odlagališta komunalnog otpada ''Vučje Brdo-

Plano'' u Trogiru izvedeni su radovi i ishođena je UPORABNA DOZVOLA ZA DIO 

GRAĐEVINE za izgrađeni dio infrastrukturne namjene gospodarenja otpadom 

(odlagalište), 2.A.- FAZA 2 (radovi u sklopu 1. tehnološke cjeline 1.A. podskupine) 

izdana od Upravnog odjela za urbanizam i prostorno uređenje Grada Trogira (KLASA: 

UP/I‐361‐05/22‐01/000038, URBROJ: 2181-13-57/03-22-0009, od 27.09.2022. 

godine, pravomoćna 13.10.2022.). 

 

Izrađen Elaborat analize prostornog kapaciteta s analizom mogućnosti proširenja 

na odlagalištu komunalnog otpada Vučje brdo (lipanj 2022.) – preostali kapacitet 

(lipanj 2022.) – 35.195 tona/ 43.451 m3 što ostavlja mogućnost odlaganja na naredne 

2,5 godine – do kraja 2024. godine. 

 

Ishođena nova Dozvola za gospodarenje otpadom izdana od Splitsko-dalmatinske 

županije, Upravno odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i 

investicije, KLASA: UP/I 351-01/22-0004/0056, URBROJ: 2181/1-10/12-22-0006 

dana 02.11.2022. godine u ukupnom kapacitetu od 105.452 m3 koja vrijedi do 

2.11.2032.godine. 

 

 

Pregled uspostavljenih i planiranih građevina za gospodarenje otpadom (MRD – mobilno reciklažno dvorište, RD - 

reciklažno dvorište, RDGO - reciklažno dvorište za građevni otpad, S – sortirnica, K/BP – kompostana / bioplinsko 

postrojenje) i sprječavanje nastanka otpada (KPU – „kutak ponovne uporabe“, CPU – centar za ponovnu uporabu, KK 

– kućno kompostiranje) na području Splitsko-dalmatinske županije. Legenda:  zadovoljen zakonski propisani 

minimum, ✓ uspostavljeno, Da – planirano, Ne – nije planirano, ! – planirano u suradnji) 
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GRAD / 

Općina 

Broj 

stanovnika 

Propisani 

minimum 

broja RD 

MRD RD KPU RDGO S K/BP CPU KK Napomena 

TROGIR 13.192 1 RD ✓ ✓ Da Ne Da Ne Ne ✓ 

Grad Trogir nabavio je 2 

MRD. Grad Trogir je 

napravio RD. Grad 

Trogir je odustao od 

izgradnje RDGO. Grad 

Trogir planira odlagati 

građevinski otpad  u 

RDGO Reciklator na 

adresi Put kave 43 

Kaštel Sućurac. Grad 

Trogir je nabavio 50 

kompostera koji su 

podijeljeni kućanstvu. 

 

Lokacije nepropisno odbačenog otpada u SDŽ 

GRAD / Općina Naziv divljeg odlagališta 
Procijenjena količina 

otpada (m3) 

Divlje odlagalište 

uklonjeno 

TROGIR DRVENIK VELI 1.100 DJELOMIČNO 

TROGIR DRVENIK MALI 550 DJELOMIČNO 

TROGIR Put Sv. Ante, Žedno 1.100 DJELOMIČNO 

TROGIR Žedno 7,3 DA 

TROGIR Arbanija 49,1 DA 

TROGIR Mastrinka 74,4 DA 

TROGIR Plano 10,7 DA 

TROGIR Grad 200,4 DA 

TROGIR DRVENIK VELIKI 84.8 DA 

TROGIR DRVENIK MALI 80,2 DA 

 

Služba komunalnog redarstva i sustav video nadzora na području općina i gradova u SDŽ 

GRAD / Općina Služba komunalnog redarstva Sustav video nadzora (SVN) 

Trogir 4 

Uspostavljen je SVN -  postavljene su kamere 

na području Batarije, Žudike, Fortina, Žednog, 

poviše Sv. Ante, put groblja, u ulici Kneza 

Trpimira i Plano (put deponija) 

 

Izobrazno – informativne aktivnosti i eko akcije JLS na području SDŽ 

GRAD / Općina Izobrazno – informativne aktivnosti EKO - akcije 

Trogir ✓ ✓ 

 

1) ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM GRADOVA I OPĆINA NA 

PODRUČJU SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 

 

A) JAVNA USLUGA PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG 

OTPADA 

 Nastavljeno je s podijelom individualnih spremnika za miješani komunalni otpad koji su čipirani te se naplata 

varijabilnog dijela javne usluge vrši prema broju pražnjenja sukladno elektroničkoj evidenciji. Nastavljeno je s 

podijelom individualnih spremnika za papir i plastiku. Na javne površine postavljeno je još spremnika za staklo, plastiku 

i papir. U 2023. podijeljeni su komposteri za vrtno kompostiranje čime je građanima grada Trogira omogućeno odvojeno 
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zbrinjavanje organskog i biootpada pogodnog za kompostiranje. Zahvaljući većem odvajanju građana došlo je do 

smanjenja količine MKO za 25,09 % u odnosu na 2022. godinu. 

B) GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA 

 Na području Grada Trogira građani mogu opasni otpad i posebne kategorije otpada odložiti u reciklažno dvorište 

bez naknade sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom ( NN 84/21) i Pravilniku o gospodarenju otpadom (NN 81/20). 

C) SPREČAVANJE ODBACIVANJA OTPADA NA NAČIN SUPROTAN ZAKONU TE UKLANJANJE TAKO 

ODBAČENOG OTPADA 

 Grad Trogir donosi Odluku o mjerama za sprečavanje nepropisno odbačenog otpada i mjerama za uklanjanje 

otpada odbačenog u okoliš. 

U svrhu smanjivanja i sprečavanja nastanka otpada, Grad Trogir  će provoditi i druge mjere: 

- učestala kontrola problematičnih lokacija putem službe komunalnog redarstva 

- postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada 

- postavljanje prepreka za sprečavanje prolaska 

- ograđivanje površina fizičkim preprekama 

- putem javnih medija objavljivati telefonski broj putem kojeg će biti moguće prijaviti nepropisno odbacivanje otpada 

- izrada i distribucija letka „zaštita javnih površina“ o načinu zbrinjavanja otpada putem ovlaštene tvrtke Trogir Holding 

d.o.o.  

i 

- postavljanje video nadzora na površinama ugroženima odbačenim otpadom, te na saniranim površinama 

D) PROVOĐENJE IZOBRAZNO-INFORMATIVNIH AKTIVNOSTI 

Grad Trogir provodi izobrazno-informativne aktivnosti. 

Nakon obavijesti na gradskoj web stranici kao i obavijesti na gradskom radiju, održana je tribina 19.04.2023. za 

ugostitelje na temu „Kako smanjiti otpad i kako će Holding prikupljati otpad na području stare gradske jezgre.“ 

Grad Trogir i komunalna tvrtka „Trogir holding“ u suradnji s Udrugom „Sunce“ proveli su tijekom mjeseca travnja i 

svibnja 10 edukacija građana po ciljanim skupinama (vrtići, škola, ugostitelji, građani) o razvrstavanju otpada i 

uključivanju građana u poboljšanje sustava gospodarenja otpadom. 

Izrađen je letak na temu odvojenog prikupljanja otpada koji je podijeljen učenicima osnovnih i srednjih škola kao i djeci 

u vrtićima.  

E) EKO-AKCIJE 

Grad Trogir provodi eko-akcije. 

Održano je šest akcija prikupljanja otpada.  

22.04.2023. Akcija povodom Dana Planeta Zemlje u naselju Žedno. 

22.04.2023. Ekološko ronilačka akcija čišćenja podmorja u uvali Marinova draga.  

16.09.2023. Zelena čistka u naselju Žedno. 

 29.10.2023. Akcija čišćenja na području plaže Pantan. 

04.11.2023. Ekološko ronilačka akcija čišćenja podmorja na području Žudike, Lokvice i Brigi-Trogir 

02.12.2023. Akcija čišćenja šireg područja naselja Žedno. 

 

2) GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM GRADOVA I OPĆINA NA PODRUČJU SPLITSKO-

DALMATINSKE ŽUPANIJE 

A) PRETOVARNE STANICE 

Grad Trogir ima u planu korištenje pretovarne stanice Split. 

B) RECIKLAŽNO DVORIŠTE (RD) / MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE (MRD) / RECIKLAŽNO 

DVORIŠTE ZA GRAĐEVNI OTPAD (RDGO) 

 Grad Trogir je napravio reciklažno dvorište koje počinje s radom u siječnju 2021. U toku 2023. godine na 

reciklažnom dvorištu ukupno je odvojeno 1.694,282 tone otpada, što je dvostruko više u odnosu na 2022. godinu kad je 

prikupljeno 846,884 tone otpada. Na reciklažno dvorište građani su sami donijeli 617,008 tona otpada, u odnosu na 

2022. godinu kada je ta količina bila 286,841 tona. Grad Trogir je nabavio samostalno dva mobilna reciklažna dvorišta 

i oba su stavljena u funkciju. Otvoreno je prvo reciklažno dvorište za građevni otpad u Splisko-dalmatinskoj županiji, 

Reciklator, na adresi Put kave 43 Kaštel Sućurac. Grad Trogir planira svoj građevni otpad odlagati u navedeno 

reciklažno dvorište. 

C) CENTAR ZA PONOVNU UPRABU (CPU) 

Np 

D) SORTIRNICA 

Grad Trogir ima u planu izgradnju sortirnice. 
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E) KOMPOSTANA 

Np 

F) BIOPLINSKO POSTROJENJE 

Np 

G) GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE MULJEM IZ UREĐAJA ZA PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 

 Uspostava gospodarenja otpadnim muljem iz uređaja za pročišćavanje otpadnih voda u nadležnosti je 

Ministarstva zaštite okoliša i energetike, Ministarstva poljoprivrede te Hrvatskih voda. Očekuje se donošenje Akcijskog 

plana upravljanja ovom vrstom otpada. Područje Grada Trogira ima razdjelni sustav odvodnje otpadnih i oborinskih 

voda za pojedina područja i naselja. 

 

 

OSTALE MJERE 

 

A) CJENIK JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I ODLUKA O 

KOMUNALNOM REDU 

 Grad Trogir je dao suglasnost za Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada na području 

Grada Trogira 03.06.2022.  

 Odluka o komunalnom redu donesena je 13.03.2020.  

 

B) INFORMATIČKI SUSTAV EVIDENCIJE KOLIČINE I VRSTE OTPADA 

  Uveden je u rad informatički sustav evidencije količine i vrste otpada prikupljenog od pojedinačnih korisnika 

i zajedničkih korisnika. 

 

C) UVOĐENJE PROVEDBE ZELENE JAVNE NABAVE 

Grad Trogir ne planira uvođenje prove dbe zelene javne nabave. 

 

E) SUSTAV VIDEO NADZORA  

 Uspostavljen je SVN, postavljene su kamere na području Batarije, Žudike, Fortina, Žednog, poviše Sv. Ante, 

put groblja, u ulici Kneza Trpimira i Plano (put deponija). 

 

ZAKLJUČCI JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE 

 Grad Trogir će raditi na što većem smanjenju miješanog komunalnog otpada i povećanju odvojenog 

prikupljanja. U tu svrhu nabavljeni su spremnici za odvojeno prikupljanje otpada. U cilju uspješnog rješavanja 

problematike divljih odlagališta, potrebno je osigurati dodatna sredstva u gradskom proračunu. Također je potrebno 

nastaviti sustavnu edukaciju stanovništva. Također je potrebno nastaviti s podjelom kanti za otpad po domaćinstvima. 

 

Ostvarivanje mjera na razini JLS određenih terminskim planom provedbe PGO RH 

GRAD 

/ 

Općina 

Termins

ki rok 

2017. 

Terminski 

rok 2019. 
Terminski rok 2020. 

Terminsk

i rok 

2022. 

Kontinuiran

o 

M 1.2.4 

M 

1.2.

3 

M 

2.6.

2 

M 

1.1.

3 

M 

1.2.

1 

M 

1.2.

2 

M 

1.3.

2 

M 

1.3.

3 

M 

1.4.

4 

M 

2.1.

2 

M 

4.

5 

M 

2.6.

3 

M 

4.

2 

M 1.4.2 

TROGI

R 
DA Da Ne Da Da Ne Ne Ne Ne Ne 

D

a 
Ne 

D

a 
Ne 

Legenda tablice „Ostvarivanje mjera na razini JLS određenih terminskim planom provedbe PGO RH“. 

MJERA ROK 

M 

1.2.4 

Uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada po 

količini 
2017. 
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M 

1.2.3 
Izgradnja reciklažnih dvorišta 2019. 

M 

2.6.2 
Izrada Studije procjene količine otpada koji sadrži azbest po županijama 2019. 

M 

1.1.3 
Kućno kompostiranje 2020. 

M 

1.2.1 

Nabava opreme, vozila i plovila za odvojeno prikupljanje papira, metala, plastike, stakla i 

tekstila 
2020. 

M 

1.2.2 
Izgradnja postrojenja za sortiranje odvojeno prikupljenog otpada (sortirnica) 2020. 

M 

1.3.2 
Nabava opreme i vozila za odvojeno prikupljanje biootpada 2020. 

M 

1.3.3 
Izgradnja postrojenja za biološku obradu odvojeno prikupljenog biootpada 2020. 

M 

1.4.4 
Interventna mjera za smanjenje odlaganja komunalnog otpada nastalog u Gradu Splitu 2020. 

M 

2.1.2 
Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta za građevni otpad 2020. 

M 4.5 Sanacija lokacija onečišćenih otpadom odbačenim u okoliš 2020. 

M 

2.6.3 
Izgradnja odlagališnih ploha za odlaganje građevnog otpada koji sadrži azbest 2022. 

M 4.2 Sanacija odlagališta neopasnog otpada 2022. 

M 

1.4.2 
Praćenje udjela biorazgradivog otpada u miješanom komunalnom otpadu kontinuirano 

 

Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o gospodarenju 

otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) i članka  26. 

Statuta Grada Trogira  (Službeni glasnik Grada Trogira 

br. 4/13, 9/13, 6/14, 1/18, 3/19, 5/20, 9/21, 11/23), 

Gradsko vijeće Grada Trogira na 22. sjednici održanoj 

dana 27. ožujka   2024.godine donosi  

 

Zaključak 

 

I 

Prihvaća se Izvješće o radu davatelja javne 

usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog otpada 

za 2023.g. na propisanom obrascu.  

Tekst Izvješća čini sastavni dio ovog Zaključka. 

          

II 

Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom 

glasniku Grada Trogira.  

 

KLASA:351-01/24-04/2  

URBROJ:2181-13-51/01-24-3 

Trogir, 27. ožujka 2024. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Toni Zulim, v.r.

 

 
 

IZVJEŠĆE O RADU DAVATELJA JAVNE USLUGE ZA IZVJEŠTAJNU 2023. GODINU 

 

I. OPĆI PODACI O PODRUČJU PRUŽANJA JAVNE USLUGE, OBRAČUNSKIM MJESTIMA I 

KORISNICIMA JAVNE USLUGE 

1. PODACI O DAVATELJU JAVNE USLUGE 

OIB davatelja javne usluge: 09746817380 

Naziv davatelja javne usluge: TROGIR HOLDING d.o.o. za komunalne djelatnosti, parking i usluge 

Adresa davatelja javne usluge: Put Mulina 2 
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Kontakt telefon: 021798567 

Kontakt e-mail: tajnica@tgholding.hr 

Odgovorna osoba (ime i prezime): DANIJEL KUKOČ 

Obrazac ispunio (ime i prezime): TOMISLAV BARADA 

Davatelj obavlja javnu uslugu temeljem: Odluke o dodjeli obavljanja javne usluge 

 

2. PODACI O PODRUČJU PRUŽANJA JAVNE USLUGE, OBRAČUNSKIM MJESTIMA I KORISNICIMA 

JAVNE USLUGE 

 

Naziv županije: SPLITSKO-DALMATINSKA 

Naziv jedinice lokalne samouprave: GRAD TROGIR 

Broj stanovnika jedinice lokalne samouprave: 12393 

Broj stanovnika obuhvaćen javnom uslugom: 12393 

Broj obračunskih mjesta: 4654 

Broj nekretnina koje se trajno ne koriste: 94 

Broj vozila za obavljanje javne usluge: 13 

Ukupan broj korisnika javne usluge na dan 31.12. izvještajne godine: 7051 

Broj korisnika po kategorijama korisnika i razdoblju: 

  kućanstvo  nije kućanstvo 

siječanj, veljača, ožujak 5195 1780 

travanj, svibanj, lipanj 5234 1806 

srpanj, kolovoz, rujan 5251 1815 

listopad, studeni, prosinac 5257 1794 

NAPOMENA: () 

  

 

 
II. PODACI O ODVOJENOM SAKUPLJANJU OTPADA 

ODVOJENO SAKUPLJANJE OD VRATA DO VRATA 

 

Broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje u izvještajnoj godini: 50 

Ukupan broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje do kraja izvještajne godine: 50 

ODVOJENO SAKUPLJANJE NA OBRAČUNSKOM MJESTU "OD VRATA DO VRATA" 

-  

- papir i karton (15 01 01, 20 01 01) 

- glomazni otpad (20 03 07) 

- plastika (15 01 02, 20 01 39) 

- metal (15 01 04, 20 01 40) 

- staklo (15 01 07, 20 01 02) 

-  

-  

   

ODVOJENO SAKUPLJANJE PUTEM STACIONARNIH I MOBILNIH RECIKLAŽNIH DVORIŠTA 

 

Broj upisa u očevidnik reciklažnih dvorišta: REC-96 

Broj stacionarnih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge: 1 

Broj mobilnih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge: 2 

  

 
III. PODACI O REDOVITOSTI SUSTAVA 

Ukupan broj naselja: 8 

Broj naselja u kojima je javna usluga bila dostupna cijele izvještajne godine: 8 

Broj naselja u kojima javna usluga nije dostupna cijele izvještajne godine: 0 

Broj naselja u kojima je javna usluga bila dostupna određeni dio izvještajne godine: 0 
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Od ukupnog broja naselja (8) javna usluga je bila dostupna cijele godine u 100 %  nije bila  

dostupna cijele godine u 0 % naselja, bila je djelomično dostupna  0 %  

 
IV. PODACI O KVALITETI PRUŽANJA JAVNE USLUGE I EKONOMSKOJ UČINKOVITOSTI SUSTAVA 

Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima: 1318276.50 

Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima po toni otpada prikupljenog u sklopu javne usluge: 272.66 

Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima: 1349271.35 

Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima po toni otpada prikupljenog u sklopu javne usluge: 279.08 

Prosječna udaljenost koju godišnje prijeđe vozilo prilikom obavljanja javne usluge (u km): 8825 

Ukupni broj izjavljenih prigovora i reklamacija korisnika javne usluge: 583 

 

Postotak izjavljenih prigovora i reklamacija i broja korisnika javne usluge je 8.27 %. 

  

 
V. CJENIK JAVNE USLUGE 

Datum ishođenja suglasnosti na važeći cjenik: 2023-02-28 00:00 

Datum stupanja cjenika na snagu: 2024-04-01 00:00 

 

Kriterij naplate prema važećem cjeniku za korisnike javne usluge - FIZIČKE OSOBE 

    - Volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika: DA 

    - Masa predanog otpada:  

Datum primjene navedenog kriterija: 2022-09-01 00:00 

  

Kriterij naplate prema važećem cjeniku za korisnike javne usluge - PRAVNE OSOBE 

    - Volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika: DA 

    - Masa predanog otpada: 

Datum primjene navedenog kriterija: 2022-09-01 00:00 

  

 
VI. ANALIZA SASTAVA KOMUNALNOG OTPADA I DOKUMENTI SUKLADNO ZAKONU O 

GOSPODARENJU OTPADOM 

Godina provedene analize:  

 

DOKUMENTI SUKLADNO ZAKONU O GOSPODARENJU OTPADOM ("NARODNE NOVINE", BROJ 84/21) 

  

Odluka o načinu pružanja javne usluge iz članka 66., stavka 3. Zakona o gospodarenja otpadom 

Poveznica: https://tgholding.hr/gospodarenje-otpadom/ 

Dokument: [{ "title":"","comment":"","size":"1770.5361328125","name":"Odluka-i-izmjena-Odluke-o-načinu-

pružanja-javne-usluge-Grada-Trogira.pdf","filename":"fu_63er3sdvyiz6axq","ext":"pdf" }] 

  

Odluka o dodjeli obavljanja javne usluge i koncesije za javnu uslugu iz članka 68., stavka 2. Zakona o gospodarenja 

otpadom 

Poveznica: https://tgholding.hr/gospodarenje-otpadom/ 

Dokument: [{ "title":"","comment":"","size":"126.0556640625","name":"Odluka-o-dodjeli-obavljanja-javne-usluge-

2014.pdf","filename":"fu_jr7xgeyrq2zwyiu","ext":"pdf" }] 

  

Cjenik javne usluge iz članka 77., stavka 7. Zakona o gospodarenja otpadom 

Poveznica: https://tgholding.hr/cjenik-usluga/ 

Dokument: [{ "title":"","comment":"","size":"381.1845703125","name":"Cjenik-javne-usluge-Trogir-

01.04.2023.pdf","filename":"fu_62vzz5hdgavfaue","ext":"pdf" }] 

  

Suglasnost iz članka 77., stavka 5. Zakona o gospodarenja otpadom 

Poveznica: https://tgholding.hr/cjenik-usluga/ 

Dokument: [{ "title":"","comment":"","size":"110.759765625","name":"Zaključak-na-suglasnost-za-cjenik-

28.2.2023.pdf","filename":"fu_3f29bdmqe7zhkpi","ext":"pdf" }] 



Stranica 10 – Broj 12 SLUŽBENI GLASNIK GRADA TROGIRA ožujak 2024. 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA TROGIRA • Izdavač: Gradsko vijeće Grada Trogira • Uređuje: Upravni odjel za lokalnu samoupravu i imovinu grada •  

21220 Trogir, Trg Ivana Pavla II br. 1, tel.: 444-570 • Glasnik izlazi po potrebi • Tisak: Upravni odjel za lokalnu samoupravu i imovinu grada 

  

 
VII. NAPOMENA 

Dodatne informacije: 

Odvojeno sakupljanje staklene ambalaže se obavlja samo u zajedničkim spremnicima volumena 1100 litara i zvona 

volumena 3000 litara smještenim na javno prometnoj površini 

Datum podnašanja: 

16.2.2024. 12:13 

 
Na temelju  članka čl. 62. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 

32/20) i članka 26. Statuta Grada Trogira („Službeni 

glasnik Grada Trogira“ broj 4/13, 9/13, 6/14, 1/18, 3/19, 

5/20 , 9/21 i 11/23), Gradsko vijeće Grada Trogira na 

svojoj 22. sjednici održanoj 27. ožujka 2024. godine, 

donosi 

 

Odluku o proglašenju statusa nerazvrstane ceste-

javnog dobra u općoj uporabi 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom proglašava se status nerazvrstane 

ceste - javnim dobrom u općoj uporabi u neotuđivom 

vlasništvu Grada Trogira - komunalna infrastruktura 

navedena u sljedećoj tablici: 

 

Naziv komunalne 

infrastrukture 

Vrsta komunalne 

infrastrukture 

Katastarska 

općina 

Broj katastarske 

čestice 

Broj zemljišno-

knjižne čestice 

NC AR 084-1  

Belasova ulica 

Nerazvrstana cesta Žedno 1010/1 1010/1 

 

 Članak 2. 

Primjenom članka čl.132. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu, a temeljem geodetskog elaborata    

izvedenog stanja komunalne infrastrukture   i ove 

Odluke  evidentirat će se novo stanje u zemljišnim 

knjigama te u katastarskom operatu Državne geodetske 

uprave. 

Članak 3. 

Nalaže se Zemljišno-knjižnom odjelu Općinskog suda u 

Splitu, Stalnoj službi u Trogiru upis komunalne 

infrastrukture iz točke 1. ove Odluke kao: 

“Nerazvrstana cesta - javno dobro u općoj uporabi“ 

neotuđivo vlasništvo Grada Trogira, Trogir, Trg Ivana 

Pavla II br.1/II , OIB: 84400309496. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenom glasniku Grada Trogira.“ 

 

Klasa:340-01/24-02/15 

Urbroj:2181-13-51/01-24-4 

Trogir, 27.03.2024.g. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Toni Zulim, v.r. 

 
Na temelju članka 13. stavak 8. Zakona o zaštiti od 

požara (''Narodne novine'' br.92/10 i 114/22) i članka 

26. Statuta Grada Trogira ('' Službeni glasnik Grada 

Trogira'' br. 04/13, 09/13, 6/14, 1/18, 3/19, 5/20, 9/21 i 

11/23 ), Gradsko vijeće Grada Trogira na  22. sjednici 

održanoj dana 27. ožujka 2024 .g. donosi:  

 

Zaključak 

  

I. 

 Prihvaća se Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju 

provedbe godišnjeg Provedbenog plana unapređenja 

zaštite od požara na području Grada Trogira u 2023. 

godini.  

   

II. 

 Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe 

godišnjeg Provedbenog plana unapređenja zaštite od 

požara na području Grada Trogira sastavni je dio ovog 

Zaključka.  

   

III. 

 Ovaj zaključak stupa snagu dan nakon objave u 

„Službenom glasniku Grada Trogira“.  

  

 KLASA: 245-01/24-01/2  

URBROJ: 2181-13-51/01-24-6  

Trogir, 27. ožujka 2024.g.  

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Toni Zulim, v.r. 
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IZVJEŠĆE O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU GRADA TROGIRA U 2023.G. 

 

         Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti od požara (Narodne novine, broj: 92/10 i 114/22) i predstavlja 

sustav koji se sastoji od planiranja, propisivanja i provođenja mjera zaštite od požara, financiranja zaštite od 

požara, te osposobljavanja i ovlašćivanja za obavljanje poslova zaštite od požara, s ciljem zaštite života, zdravlja 

i sigurnosti ljudi i životinja te sigurnosti materijalnih dobara, okoliša i prirode od požara. Subjekti koji provode 

zaštitu od požara su osim fizičkih i pravnih osoba propisanih ovim zakonom, i pravne osobe i udruge koje obavljaju 

vatrogasnu djelatnost te jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.   

 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donose plan zaštite od požara za svoje područje na temelju 

procjene ugroženosti od požara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave i vatrogasne 

zajednice. Planom zaštite od požara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne za provođenje vatrogasne 

djelatnosti. Vatrogasna djelatnost uređena je Zakonom o vatrogastvu (Narodne novine, broj 125/19 i 114/22).  Cilj 

ovog dokumenta jest kontinuirano podizanje razine protupožarne zaštite na području Grada Trogira.       

  

1. PREGLED POSTOJEĆEG STANJA  

  

           Na temelju čimbenika obrađenih u Procjeni ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Grad Trogir 

(površine i reljefa prostora, veličine površina pod šumom, šumske vrste i zajednice, broj, vrste i značajke požara nastalih 

tijekom posljednjih 10 godina, uvjeta za pravodobno vatrogasno djelovanje, broju stanovnika i gustoći naseljenosti, 

stupnju izgrađenosti, značajkama i namjeni građevina i vatrogasnih pristupa, protupožarnih prosjeka i putova) prostor 

Grada, s gledišta protupožarne zaštite, dijeli se na tri požarna područja:  

 

- Požarno područje 1 (naselja Trogir, Arbanija, Divulje, Mastrinka, Plano i Žedno),  

- Požarno područje 2 (naselje Drvenik Mali),  

- Požarno područje 3 (naselje Drvenik Veliki).  

 

Na prostoru Grada postoje građevine i prostori koji su razvrstani u II kategoriju ugroženosti od požara i to: 

Brodogradilište Trogir i Sportska dvorana. U skupinu građevina i prostora s povećanim opasnostima od požara spadaju 

i nautičke marine, benzinske postaje, hoteli, trgovački centri, Dom za psihički nestabilne odrasle osobe i pravna osoba 

koja se bavi zbrinjavanjem otpada. Količina, namjene i značajke građevina i prostora s povećanim opasnostima od 

požara na prostoru Grada ukazuju na bitnu ugrozu od požara uzrokovanu antropogenim djelovanjem. Osim toga, stara 

gradska jezgra Trogira koja se nalazi na UNESCO-vom popisu svjetske baštine zahtijeva poseban režim protupožarne 

zaštite radi velike požarne ugroženosti i velikog broja nepokretnih i pokretnih zaštićenih kulturnih dobara.  

  

2. VATROGASNE POSTROJBE   

  

          Za obavljanje vatrogasne djelatnosti na prostoru Grada Trogira ustrojene su Javna vatrogasna postrojba Grada 

Trogira (dalje u tekstu JVP Grada Trogira) i Dobrovoljno vatrogasno društvo „Trogir“ (dalje u tekstu DVD Trogir).  

Područje odgovornosti JVP Grada Trogira je kompletni kopneni prostor Grada Trogira, odnosno Požarna zona 1 kako 

bi se naglasak stavio na pravovremeno i efikasno djelovanje u mogućim vatrogasnim intervencijama na navedenom 

području, naročito unutar stare gradske jezgre.  

DVD Trogir središnja je vatrogasna postrojba s područjem odgovornosti za otoke Drvenik 

Veliki i Drvenik Mali, odnosno Požarne zone 2 i 3 koja u svom sastavu ima plovilo za gašenje i brzi 

prijevoz vatrogasaca.  

  

3. USTROJ I OPREMLJENOST VATROGASNIH POSTROJBI   

  

          Sukladno Pravilniku o osnovama organiziranosti vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“ br. 61/94) JVP Grada Trogira postrojba je „Vrste 2“, odnosno Javna vatrogasna postrojba s dva 

vozača u smjeni, koja broji najmanje dvadeset i šest profesionalnih vatrogasaca.   

DVD Trogir ustrojava se kao središnja vatrogasna postrojba s minimalno jednim profesionalnim i dvadeset operativnih 

vatrogasaca.   
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      3.1. Kadrovska struktura  

  

             Na temelju Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada JVP Grada Trogira djelatnici su raspoređeni na 8 

radnih mjesta s 27 izvršitelja.   

Od 26 djelatnika koji imaju status operativnih vatrogasaca, 22 djelatnika je raspoređeno u 4 smjene koje obavljaju 

vatrogasno dežurstvo u turnusnom sustavu 12/24-12/48 (5-6 djelatnika po smjeni), dok su 4 djelatnika raspoređena u 

smjenskom sustavu (07-14) i obavljaju poslove zapovjednika, zamjenika zapovjednika, voditelja desetine za opremu i 

tehniku i voditelja desetine za operativne i preventivne poslove. Jedan djelatnik koji nema status operativnog raspoređen 

je na administrativnofinancijsko-računovodstvenim poslovima.  

Kolektivni ugovor djelatnika JVP Grada Trogira s Osnivačem potpisan je 31. prosinca 2021. godine.  

Vatrogasna pripravnost djelatnika regulirana je Pravilnikom o radu u pripravnosti.    

             Tijekom 2023. godine u DVD Trogir dežurstvo je bilo organizirano kao 24-satno na način da su radnim danima 

u dnevnim smjenama na raspolaganju jedan profesionalni vatrogasac i članovi koji su ujedno i zaposlenici servisa, a 

noćna dežurstva članovi odrađuju volonterski. U ljetnom razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna 2023.g., dodatno je 

zaposleno 6 sezonskih vatrogasaca sukladno Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 

interesa za RH.   

  

3.2. Vatrogasni dom  

  

           Vatrogasni dom nalazi se na lokaciji – Kard. Alojzija Stepinca 108 i to zapadni aneks zgrade Vatrogasnog doma 

DVD-a Trogir s 5 garažnih bokseva, sukladno Ugovoru o poslovno tehničkoj suradnji koristi Javna vatrogasna postrojba 

Grada Trogira.   

Lokacija i veličina dijela vatrogasnog doma trenutačno odgovaraju potrebama postrojbe. Dom posjeduje interni i vanjski 

razglas radi bržeg uzbunjivanja dežurnih vatrogasaca. Većina vježbi odrađuje se unutar prostora vatrogasnog doma te 

na vatrogasnom tornju. Postrojba ne posjeduje poligon za vježbu i usavršavanje vatrogasaca.   

Prostorije i higijenu vatrogasci održavaju na dnevnoj bazi, a za potrebe redovitog detaljnijeg čišćenja sklopljen je ugovor 

s vanjskim servisom.    

             Jedna od prostorija vatrogasnog doma dana je na korištenje Stožeru civilne zaštite Grada Trogira. U 2023.g. do 

kraja je opremljena prostorija u podrumu te je s radom u tom prostoru krenuo servis za prodaju i servisiranje vatrogasnih 

aparata – SVATRO. Renovirana je teretana u podrumu vatrogasnog doma, a ujedno su uređeni unutarnji i vanjski prostori 

doma.    

3.3. Vatrogasna vozila  

  

           JVP Grada Trogira vlasnik je vozila za spašavanje i gašenje s visina (autoljestva) dok su ostala vozila vlasništvo 

DVD-a Trogir i koriste se sukladno Sporazumu o poslovno-tehničkoj suradnji između JVP Grada Trogira i DVD-a 

Trogir.   

  

 
NV-navalno vozilo, TV-tehničko vozilo, VP-veliko kombinirano navalno vozilo za gašenje vodom i pjenom, AL-

autoljestva, ŠV-šumsko vozilo, ZV-zapovjedno vozilo 
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Prosječna starost vozila za gašenje i spašavanje je 25,4 godina, pojedina vozila su dotrajala, nepouzdana i neprilagođena 

zahtjevima na terenu. Unatoč redovitom održavanju često se kvare, a rezervne dijelove teško je pronaći jer se gotovo 

više ne proizvode. Vatrogasna vozila redovito se održavaju većim dijelom preko ovlaštenih servisera ili vlastitim radom. 

Veće reparacije vozila realiziraju se sukladno mogućnostima i potrebama.  

  Rješenjem Hrvatske vatrogasne zajednice, Sektora za inspekcijski nadzor, Službe za inspekcijski nadzor II. 

KLASA: UP/I-254-02/23-03/47, URBROJ: 444-06-02/23-03-1 od 14. rujna 2023. godine JVP Grada Trogira nalaže se 

opremiti potrebnom opremom sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi za 

vatrogasnu postaju - Vrste 2   autocisternom i kombiniranim vozilom za gašenje vodom, pjenom i prahom.  

 

 
            DVD Trogir u svom vlasništvu ima ukupno 12 vozila. Temeljem Sporazuma o poslovno - 

tehničkoj suradnji između DVD-a Trogir i JVP Grada Trogira od 09. svibnja 2019. godine, pet vozila  

(zapovjedno vozilo, tehničko, navalno, šumsko i kombinirano vozilo) ustupljeno je bez naknade na korištenje JVP Grada 

Trogira tako da trenutačno postrojba DVD-a Trogir koristi sedam vozila.  Od preostalih vozila DVD Trogir koristi 

vatrogasnu autocisternu MAN TGM 18.340, dva kombi vozila Renault Trafic, zapovjedno vozilo Škoda Kodiaq, manje 

šumsko vozilo OZETA staro 30 godina, manjih dimenzija i neadekvatnih gabarita koje se koristi uglavnom kao pomoćno 

navalno vozilo za gašenje požara u staroj gradskoj jezgri Grada, manje terensko šumsko pomoćno vozilo Mazda B2500, 

bez pripadajuće opreme, spremnika za vodu malog kapaciteta s izvlačnim visokotlačnim modulom. Tijekom 2023.g., 

nabavljeno je plovilo - tip gumenjak sa motorom Honda 250ks i mogućnošću prijevoza 12 vatrogasaca prosječnom 

brzinom 30čv. Ukupna vrijednost plovila je 80000 EUR s PDV-om.  

Provedena je javna nabava za realizaciju nabavke navalnog vozila i autocisterne sukladno zahtjevima iz Procjene 

ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Grada Trogira i Pravilnika o minimumu tehničke opreme i sredstava 

vatrogasnih postrojbi. Odabrani ponuđač je tvrtka ZIEGLER Zagreb sa cijenom 826.035 EUR s PDV-om.  Dolazak 

vozila očekuje se krajem srpnja ili početkom kolovoza 2024.  

  

       Tablica 3. Vozila DVD-a Trogir, prosinac 2023. godine  

Oznaka   Marka vozila  
  

Pumpa    

1  K-1  ZV  ŠKODA KODIAQ 2,0 TDI  2020  5  -  -  -  

2  K-3  AC  MAN TGM 18.340 4x2  2020  3  ZIEHLER HH 

3000/10  

8000  500  

3  K-6  PL  RENAULT TRAFIC 1.6 

DCI  

2016  9  -  -  -  
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4  K-7  PL  PENAULT TRAFIC 1.9 

DCI  

2009  9  -  -  -  

5  K-8  ŠV  OZETA SLR 35/27 T1  1992  2  IMOVILLI P246  1350  -  

6  K-11  ŠV  MAZDA B2500 2.5D  2006  5  ROSENBAUER 

UHPS  

300  20  

7  TG-33  PL  LOLIVUL 9.0  2023  1  ROSENBAUER  -  -  

  

  

      Tablica 4. Vozila sukladno Planu zaštite od požara za Grad Trogir  

Postrojba  
Vozila sukladno Pravilnika o minimumu tehničke 

opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi  
Posjeduje  

DVD Trogir, 

središnje 

dobrovoljno 

vatrogasno društvo  

Navalno vozilo  NE  

Šumsko vozilo  DA  

Auto cisterna  DA  

Vozilo za prijevoz vatrogasaca  DA  

  

       3.4. Skupna vatrogasna oprema   

  Stanje opreme po vozilima kao i skladišta postrojbe odgovara zahtjevima iz Pravilnika o minimumu 

tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi.   

  

       3.5. Zaštitna vatrogasna oprema  

  Svi vatrogasci opremljeni su osobnom zaštitnom opremom koja zadovoljava propisane 

standarde i norme za korištenje. Ista se redovito održava vlastitim radom i putem servisa za pranje 

odjeće.  

  

        3.6. Vatrogasni operativni centar Trogir  

  Sve dojave o vatrogasnim intervencijama zaprimaju se preko fiksne ili mobilne linije ili radio vezom u Vatrogasni 

operativni centar Trogir (dalje u tekstu VOC Trogir) smješten u vatrogasnom domu kojeg pokrivaju dežurni djelatnici 

JVP Grada Trogira. Osim za zaprimanje dojava operativni centar ustrojen je za podizanje vatrogasnih snaga i drugih 

službi te praćenje i potpora tijeku intervencije. Pozivi se zaprimaju ili direktno VOC-a Trogir, preko Županijskog 

operativnog centra u Splitu ili preko Županijskog centra 112 ovisno o pozivatelju.   

   

     4. SUSTAV MOTRENJA I VEZE  

         Protupožarne ophodnje vrše se sukladno godišnjem Planu motriteljsko-dojavne službe i preventivne ophodnje na 

području grada Trogira. Motrenje se vrši preko sljedećih lokacija:  

  

Tablica 5. Plan motriteljsko-dojavne službe i preventive ophodnje  

videonadzor  vrijeme pokrivanja  područje pokrivanja  

sustav veze s 

VOC Trogir  

kamera Vatrogasne zajednice  

Splitsko-dalmatinske županije 

na planini Labištica  
cjelogodišnje  područje Grada Trogira  telefon (ŽVOC)  

ostale okolne kamere  

Vatrogasne zajednice 

Splitskodalmatinske županije  

cjelogodišnje  

područje Grada Trogira  

(ovisno o smještaju 

kamere)  

telefon (ŽVOC)  

motrilačke postaje  vrijeme pokrivanja  područje pokrivanja  

sustav veze s 

VOC Trogir  
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brdo Vlaška povrh Segeta  01.06.-30.09. 0-24h  područje Grada Trogira  telefon, mobitel  

mjesta s kojeg se vide šumske 

površine, a kojima nije  

osnovna zadaća motrenje 

šumskih površina  vrijeme motrenja  područje pokrivanja  

sustav veze s 

VOC Trogir  

toranj zračne luke   cjelogodišnje  istočno područje 

(PlanoDivulje, Čiovo)  telefon, radio veza  

kapija deponija Vučje brdo  cjelogodišnje  

područje Planog   mobitel, telefon  

panoramska kamera brdo  

Vlaška  cjelogodišnje  

područje Grada Trogira 

(osim Planog)    

  

U vrijeme povećane opasnosti za vrijeme protupožarne sezone JVP Grada Trogira i DVD Trogir vrše redovite ophodnje 

na čitavom području Grada Trogira.  

Komunikacija unutar vatrogasne postrojbe tijekom akcije gašenja odvija se na vatrogasnim digitalnim (kanal 14) ili 

analognim kanalima (8. kanal ili drugi po potrebi, veza sa zrakoplovima 16. kanal), vatrogasnim Tetra kanalom (VAT2) 

i pomoću mobitela.   

  

5. VATROGASNE INTERVENCIJE 

      Tijekom 2023. godine Javna vatrogasna postrojba odradila je ukupno 244 intervencije i to najviše raznih tehničkih 

intervencija (prometne nesreće, ispumpavanja, zatvaranja vode, uklanjanja prepreka, izmještanje životinja itd.).  

  

Tablica 6. Broj i vrsta intervencija za JVP Grada Trogira, 1. 1. 2023. - 31. 12. 2023. godine (izvor: 

UVI sustav HVZ-a)  

Ukupno  

intervenci 

ja  

Požarne 

intervenci 

je  

Tehničke 

intervenci 

je  

Ostale 

intervenci 

je  

Izvanred 

na  

dislokacij 

a  

Broj 

vatrogasa 

ca  

Broj 

vozil 

a  

Utrošeno 

radnih sati  

vatrogasa 

ca  

244  49  159  35  1  715  266  2012:21  

         

Najveći broj intervencija postrojba je odradila na području Grada Trogira (204).   

   

   Tablica 7. Broj i vrsta intervencija po naseljima, 1. 1. 2023. - 31. 12. 2023. godine   

(izvor: UVI sustav HVZ-a)  

JLS  Naselje  

Požarne  

intervencije  

Tehničke  

intervencije  

Ostale 

intervencije  

Izvanredna 

dislokacija  

Ukupno  

intervencija  

Kaštela  Kaštel Novi  1  0  0  0  1  

Kaštela  Kaštel 

Štafilić  

1  1  0  0  2  

Marina  Svinca  1  2  0  0  3  

Marina  Vinišće  1  1  0  0  2  

Marina  Najevi  1  0  0  0  1  

Marina  Vinovac  1  0  0  0  1  

Marina  Blizna Gornja  1  0  0  0  1  

Marina  Mitlo  1  0  0  0  1  

Okrug  Okrug Gornji  1  1  1  0  3  

Seget  Bristivica  2  0  0  0  2  

Seget  Ljubitovica  0  1  0  0  1  
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Seget  Prapatnica  0  1  0  0  1  

Seget  Seget Donji  4  6  1  0  11  

Seget  Seget  

Vranjica  

1  1  0  0  2  

Seget  Seget Gornji  4  0  1  0  5  

Solin  Solin  0  1  0  0  1  

Split  Slatine  0  1  0  0  1  

Trogir  Arbanija  0  8  0  0  8  

Trogir  Divulje  1  2  0  0  3  

Trogir  Mastrinka  0  8  0  0  8  

Trogir  Plano  7  4  4  0  15  

Trogir  Trogir  21  120  27  0  168  

Trogir  Žedno  0  1  1  0  2  

Šibenik  Grebaštica  0  0  0  1  1  

  

           U 2023. godini kao najzahtjevnija intervencija je požar otvorenog prostora na otoku Čiovu od 27. srpnja do 3. 

kolovoza 2023. godine na kojem je izgorjelo 603 ha borove šume, makije, srednjeg i niskog raslinja te obrađenih 

površina, uglavnom maslinika. Na njegovu gašenju i sanaciji sudjelovalo je ukupno 160 vatrogasaca s 40 vozila iz 21 

vatrogasne postrojbe, 6 protupožarnih zrakoplova i vatrogasni brod. Ozlijeđenih ili stradalih osoba, izgorenih stambenih 

objekata ili prometnih sredstava nije bilo.   

  

            DVD Trogir u 2023.godini sudjelovalo je na 29 intervencija, od čega 12 požarnih i 16 tehničkih intervencija. Na 

intervencijama je utrošeno ukupno 1807 radnih sati te je na njima sudjelovalo ukupno 123 vatrogasaca, odnosno 

prosječno 4 čovjeka po intervenciji. Među njima se ističe požar na otoku Čiovu do kojeg je došlo krajem srpnja i na 

kojem je sudjelovalo 48 operativnih članova DVD-a Trogir. Na istoj intervenciji prvi put je korišten vatrogasni brod, u 

svrhu spašavanja turista koji su se zatekli u okruženju na požarnom području. Uzbunjivanje vatrogasaca javnom 

uzbunom nije se koristilo.  

  

    6. TEORIJSKA I PRAKTIČNA NASTAVA  

 

        Teorijska i praktična nastava održava se prema Planu nastave i vježbi s izvedbenim programima sukladno temama 

iz Programa i načina provedbe teorijske nastave i praktičnih vježbi u vatrogasnim postrojbama („Narodne novine“ br. 

115/20). Teorijska nastava izvodila se u prostorijama, a praktična sukladno prostornim mogućnostima, uglavnom unutar 

granica vatrogasnog doma. Tijekom 2023. godine JVP Grada Trogira bila je nositelj vježbe sustava Civilne zaštite na 

zgradi Sportske dvorane Vinko Kandija, praktične vježbe spašavanja i gašenja održane su na objektima Osnovne škole 

Petra Berislavića i Domu za odrasle osobe u Trogiru.  

  

     7. OSTALE STRUČNE I PREVENTIVNE AKTIVNOSTI     

     

         Unutar JVP Grada Trogira formiran je preventivni odjela za praćenje i provedbu preventivnih mjera naročito 

ispravnost i kontrolu hidrantske mreže, prohodnost puteva za vatrogasna vozila, obilazak lokacija povećane ugroze od 

požara, provođenje javnih vatrogasnih vježbi, izradu operativnih planova spašavanja i gašenja itd.  

Članovi postrojbe redovito izlažu na raznim stručnim skupovima vatrogasaca, izdaju stručne članke te održavaju 

kontakte s kolegama vezano za unaprjeđenje i problematiku vatrogasnog djelovanja.            Preko društvenih mreža, 

Gradskog radija Trogir ili ostalih medija redovito se upoznajemo javnost s radom vatrogasne postrojbe, zabranom 

loženja na otvorenom prostoru, pripremama i intervencijama prije i nakon ljetne protupožarne sezone i drugim 

tematikama. Osim toga, kao dio obilježavanja svibnjamjeseca zaštite od požara, s ostalim vatrogascima Operativnog 

područja Trogir, redovito organiziramo i sudjelujemo u raznim aktivnostima vezanim za promicanje vatrogasne 

djelatnosti.    

         Tijekom 2023. godine, DVD Trogir organizirao je niz vježbi i drugih aktivnosti edukativnog karaktera usmjerenih 

na unaprjeđenje sigurnosti i edukaciju stanovništva o ponašanju u slučaju požara i drugih ugroza.   
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Dana 20. svibnja na trogirskoj rivi održana je smotra vatrogasnih vozila 1. požarnog područja SDŽ s nizom pokaznih 

vježbi. Na smotri su sudjelovali DVD Trogir, JVP grada Trogira, DVD Slatine, DVD Marina, DVD Okruk i DVD Seget 

Vranjica.   

U svibnju, mjesecu zaštite od požara, u osnovnoj školi Petar Berislavić održavane su interaktivne prezentacije korištenja 

vatrogasne opreme za djecu od prvog do četvrtog razreda kako bi se djeca pobliže upoznala s radom vatrogasnog društva 

i preventivnim djelovanjem u slučaju opasnosti, a organizirano je 6 vježbi gašenja uz pomoć vatrogasnog broda, kao i 

20 vježbi isplovljavanja i uplovljavanja s vatrogasnim brodom namijenjenih skiperima.   

Dana 7. i 23. studenog u suradnji s članovima JVP grada Trogira održana je vježba evakuacije i spašavanja u slučaju 

izvanrednog događaja u domu  za odrasle osobe Trogir i vježba evakuacije i spašavanja u osnovnoj školi Petar 

Berislavić, a organizirano je 5 vježbi K-9 potražnog tima.  

Tijekom 2023. godine održane su dvije izložbe u Muzeju grada Trogira, izložba dječjih radova učenika osnovnih škola 

Petar Berislavić i Majstor Radovan te djece iz dječjeg vrtića Trogir pod nazivom ˝Vatrogasac u akciji u očima djece˝ s 

ciljem podizanja svijesti djece o opasnostima s kojima se vatrogasci susreću i izložba organizirana povodom 120 godina 

neprekidnog djelovanja DVD-a Trogir pod nazivom ˝120 godina dobrovoljnog vatrogasnog društva Trogir˝ s 

retrospektivnim pregledom događaja koji su obilježili društvo.  

U travnju 6 članova DVD Trogir položilo je tečaj za voditelje vatrogasne mladeži. Krajem svibnja održan je tečaj za 

ispitanog vatrogasca koji su pohađali članovi vatrogasnih društava trogirskog i  kaštelanskog požarnog područja.  

Tijekom lipnja članovi DVD Trogir sudjeluju  na osposobljavanju vatrogasaca za gašenje i spašavanje u pokretnom 

simulatoru plamenih udara u sjedištu Intervencijske vatrogasne postrojbe Split u Divuljama. U periodu od 24.rujna do 

29. listopada održan je tečaj za osposobljavanje za vatrogasnu mladež kojeg je uspješno završilo 14 članova vatrogasne 

mladeži. Ukupno je održano 114 vježbi za pomladak i mladež.     

 

Povodom obilježavanja 120 godina neprekidnog rada DVD Trogir napravljena je nadstrešnica sa postoljem za eksponat 

prve motorne vatrogasne pumpe dobivene 1933., a 25.11.2023.g., održana je svečanost otkrivanja spomen obilježja sa 

bistom Anti Vukmanu Ilaku te je ujedno i službeno  Vatrogasni dom dobio ime po njemu. Nakon toga je uslijedila je 

svečana skupština društva i tom prilikom je predsjednik Hrvatske Vatrogasne Zajednice Ante Sanader uručio priznanje 

Hrvatskog Sabora, prvo takvo priznanje koje je dodijeljeno jednoj vatrogasnoj organizaciji.  

   

 8. FINANCIRANJE  

 

     Javna vatrogasna postrojba Grada Trogira financira se prihodom od decentraliziranih sredstava i prihodom iz 

proračuna Grada Trogira te sredstvima ostvarenim obavljanjem osnovnih poslova vlastite djelatnosti, a svi prihodi i 

rashodi detaljno su iskazani u Financijskom izvještaju JVP Grada Trogira za 2023. godinu.  

Dobrovoljno vatrogasno društvo Trogir financira se prihodom iz proračuna Grada Trogira te prihodima ostvarenim 

vlastitom djelatnošću.   

Grad Trogir je u potpunosti ispunio sve financijske obveze za 2023. godinu, prema nositeljima vatrogasne djelatnosti.   

  

        

 IZVJEŠĆE O  STANJU PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA ZAŠTITE 

OD POŽARA U 2023.GODINU  

  

  

1. ORGANIZACIJEKE MJERE  

1.1. Vatrogasne postrojbe  

  

      Tijekom veljače i ožujka 2023. godine održani su javni natječaji za izbor zapovjednika i zamjenika zapovjednika 

postrojbe. Nakon dobivanja suglasnosti zapovjednika Vatrogasne zajednice Splitskodalmatinske županije, zapovjednik 

je imenovan od gradonačelnika Grada Trogira na mandatno razdoblje od 5 godina s početkom 11. svibnja 2023. godine. 

Zamjenik zapovjednika imenovan je od strane zapovjednika postrojbe na mandatno razdoblje od 5 godina s početkom 

11. svibnja 2023. godine. Natječaj za dva vatrogasca održan je tijekom svibnja 2023. godine te je od 1. lipnja u postrojbi 

zaposleno 26 vatrogasaca. Testiranje i odabir kandidata proveden je sukladno Pravilniku o postupku odabira kandidata 

za vatrogasne poslove u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Trogira.  

         U postrojbi je zaposlen broj vatrogasaca sukladno zahtjevima iz Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških 

eksplozija za Grad Trogir.  
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Broj operativnih vatrogasaca, kao i operativnost DVD-a Trogir tijekom 2023. godine bio je usklađen s zahtjevima iz 

Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plana zaštite od požara za Grad Trogir. 

  

1.2 Vatrogasna dežurstva 

 

      Vatrogasno dežurstvo osigurano je 24 sata tijekom čitave godine u 4 smjene koje obavljaju u turnusnom sustavu 

12/24-12/48 (5-6 djelatnika po smjeni), dok su 4 djelatnika raspoređena u smjenskom sustavu (07-14) i obavljaju 

poslove zapovjednika, zamjenika zapovjednika, voditelja desetine za opremu i tehniku i voditelja desetine za operativne 

i preventivne poslove.  

U vrijeme povećane opasnosti za vrijeme protupožarne sezone JVP Grada Trogira i DVD Trogir vrše redovite ophodnje 

na čitavom području Grada Trogira sukladno godišnjem Planu motriteljskodojavne službe i preventivne ophodnje na 

području grada Trogira.  

Sve dojave o vatrogasnim intervencijama zaprimaju se preko fiksne ili mobilne linije ili radio vezom u Vatrogasni 

operativni centar Trogir smješten u vatrogasnom domu kojeg pokrivaju dežurni djelatnici JVP Grada Trogira. Osim za 

zaprimanje dojava operativni centar ustrojen je za podizanje vatrogasnih snaga i drugih službi te praćenje i potpora 

tijeku intervencije. Pozivi se zaprimaju ili direktno VOC-a Trogir, preko Županijskog operativnog centra u Splitu ili 

preko Županijskog centra 112 ovisno o pozivatelju. Za vatrogasni operativni centar nabavila se kvalitetnija 

komunikacijska oprema radi budućeg ulaganja u novi vatrodojavni sustav i razglas vatrogasnog doma.  

  

1.3 Nadzor opremljenosti i osposobljenosti 

  

     Zapovjednici postrojbi unutar zakonskih i statutarnih ovlasti kontinuirano vrše nadzor nad intervencijskom 

spremnosti, opremljenosti, organiziranosti i osposobljenosti vatrogasne postrojbe.   

    

2.  NORMATIVNE MJERE   

 

     U suradnji sa nadležnim odjelom Grada Trogira i ostalim sudionicima ove točke provedbe, svi operativni planovi 

JVP Grada Trogira i DVD-a Trogir su na vrijeme i u zakonskom roku doneseni i usklađeni sa novonastalim uvjetima 

Plana zaštite od požara Grada Trogira.  

  

3. TEHNIČKE MJERE       

 

3.1. Vatrogasna oprema  

       

 Tijekom 2023. i početkom 2024. godine, JVP Grada Trogira od nedostajuće opreme nabavila je 1000 

litara pjenila za gašenje, dva kompleta izolacijskih aparata, 5 komada maski izolacijskih aparata, 

pripadajuća oprema za vozilo K-6, nosila-daska i uređaj za pomicanje vozila za vozilo K-2 tako da 

stanje opreme po vozilima kao i skladišta postrojbe odgovara zahtjevima iz Pravilnika o minimumu 

tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi.  

Osim redovite popune vatrogasnim čizmama, opasačima, i radnim i svečanim odjelima te rukavicama, tijekom 2023. 

godine uspješno se realizirala nabavka 26 kompleta zaštitnih odijela za intervencije marke Texport, 20 komada kaciga 

za urbane požare marke Rosenbauer te 26 komada kišnih kabanica tako da su svi vatrogasci opremljeni osobnom 

zaštitnom opremom koja zadovoljava propisane standarde i norme za korištenje.  

 DVD Trogir u 2023. godini nabavio je 16 kompleta novih šumskih odjela sa pripadajućim čizmama i rukavicama. 

Nabavljena je i nova vatrogasna pumpa proizvođača Rosenbauer koja je  smještena na plovilu. Sukladno potrebi vrši  

se dopuna opreme oštećene ili izgubljene za vrijeme intervencija. Tijekom 2023. godine HVZ je u dva navrata donirao 

opremu u vidu vatrogasnih  cijevi, motorne pile, vatrogasnih čizmi. Dio dobivenih sredstava je proslijeđen JVP Grada 

Trogira.  

  

3.2. Vatrogasna vozila  

        Rješenjem Hrvatske vatrogasne zajednice, Sektora za inspekcijski nadzor, Službe za inspekcijski nadzor II. 

KLASA: UP/I-254-02/23-03/47, URBROJ: 444-06-02/23-03-1 od 14. rujna 2023. godine JVP Grada Trogira nalaže se 

opremiti potrebnom opremom sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi za 

vatrogasnu postaju „Vrste 2“ autocisternom i kombiniranim vozilom za gašenje vodom, pjenom i prahom.  
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Izmjenom Sporazuma o poslovno-tehničkoj suradnji s DVD-om Trogir te nabavkom novog vozila za DVD od strane 

Grada Trogira tijekom 2024. godine, zadovoljit će se nabavka autocisterne. Realizacija dodatnog vozila pokušat će se 

realizirati preko programa Ministarstva gospodarstva ili natječaja Hrvatske vatrogasne zajednice.  

  

3.3. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja  

       Komunikacija unutar vatrogasnih postrojbe tijekom akcije gašenja odvija se na vatrogasnim digitalnim (kanal 14) 

ili analognim kanalima (8. kanal ili drugi po potrebi, veza sa zrakoplovima 16.  

kanal), vatrogasnim Tetra kanalom (VAT2) i pomoću mobitela. Postrojbe posjeduje dovoljan broj stabilnih i prijenosnih 

radio stanica za uspješno operativno djelovanje.   

  

3.4. Sustavi nadzora i tehničkih rješenja za učinkovitost vatrogasne intervencije  

 

       Sustav nadzora u Vatrogasnom operativnom centru vrši se cjelogodišnje preko kamera Vatrogasne zajednice 

Splitsko-dalmatinske županije na brdu Labištica. Po potrebi koristi se i panoramska kamera Grada Trogira postavljena 

na brdu Vlaška. Za vrijeme intervencije vatrogasne postrojbe za nadzor redovito koriste i dva drona od kojih jedan 

opremljen s termalnom kamerom.    

Iako je sustav motrenja opasnosti od nastanka požara ustrojen na zadovoljavajućoj razini, radi učinkovitijeg nadzora 

Procjenom ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija predlaže se omogućiti pristup i kontrolu instaliranih javnih i 

prometnih kamera vatrogasnom operativnom dežurstvu u Trogiru za vrijeme vatrogasne intervencije.  

 

4. URBANISTIČKE MJERE  

    U postupku izrade i donošenja prostorno planske dokumentacije, primjenjivale su se mjere zaštite od požara sukladno 

važećim propisima.   

  

5. KOMUNALNE MJERE  

    Grad Trogir sustavno provodi kontinuirani nadzor nad lokalnim cestama s ciljem sprječavanja iznenadne 

problematike, zajedno sa tvrtkom Trogir Holding d.o.o., a temeljem Ugovora o održavanju komunalne infrastrukture i 

uređenog građevinskog zemljišta, sa svrhom poduzimanja pozitivnih radnji kod intervencija da bi se iste mogle 

nesmetano odvijati.  

Tijekom 2023.g., preventivni odjel JVP Grada Trogira, a u sklopu redovitih preventivnih aktivnosti jednom tjedno 

obilaze postojeću hidrantsku mrežu te podatke ubacuju u GIS sustav praćenja vatrogasnih vozila Hrvatske vatrogasne 

zajednice.   

  

6. MJERE ZAŠTITE ODLAGANJA KOMUNALNOG OTPADA  

 

    U 2023.g. na odlagalište Vučije brdo dopremljeno je 16.837,360 tona inertnog materijala za potrebe 

zastiranja miješanog komunalnog otpada, a dio je deponiran da bi se mogao koristiti u svrhu gašenja 

mogućeg požara.  

    Oko tijela odlagališta postoji protupožarni put koji se uredno održava u širini 5 m. Odlagalište je ograđeno ogradom 

visine 2m sa svih pristupnih strana. Otpad se odlaže u kazete 1-6 u skladu sa svim zakonskim propisima. Odlagalište je 

pod  nadzorom zaštitarske službe 24 h.  

Od materijalno tehničkih sredstava Trogir Holding d.o.o. posjeduje kompaktor, bager, buldožer i kiper kamion  koji se 

koriste svakodnevno za zastiranje otpada i u slučaju izbijanja požara za zastiranje inertnim materijalom. Zaštitarska 

kućica opremljena je s tri protupožarna aparata P9 i jednim aparatom S50 za početno gašenje požara, a svi djelatnici su 

osposobljeni za početno gašenje požara. Pravne osobe čije su građevine i uređaji locirani u blizini odlagališta spremne 

su sukladno svojim materijalno tehničkim mogućnostima pripomoći u gašenju požara.  

  

7. MJERE ZAŠTITE OD POŽARA NA OTVORENOM PROSTORU  

 

    Sukladno Odluci skupštine Splitsko-dalmatinske županije o mjerama zaštite od požara na otvorenim prostorima u 

postrojbi se vrši upis te usmeno izdavanje dozvola za loženje od 1. listopada do 30. svibnja. Tijekom 2023. godine 

izdano je ukupno 541 dozvola za spaljivanje. Dozvole se šalju se na uvid mailom Policijskoj postaji Trogir. Za vrijeme 

zabrane vrši se pojačani nadzor, posebno u vremenu povećane opasnosti od izbijanja požara, a o svakom kršenju zabrane 

izvještavaju se djelatnici policije nadležni za izdavanje eventualnih prekršajnih naloga počiniteljima.  
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Preko društvenih mreža, Gradskog radija Trogir ili ostalih medija redovito se upoznaje javnost s radom vatrogasne 

postrojbe, zabranom loženja na otvorenom prostoru, pripremama i intervencijama prije i nakon ljetne protupožarne 

sezone i drugim tematikama veznim za provođenje preventivnih mjera zaštite od požara.   

Kao dio obilježavanja svibnja-mjeseca zaštite od požara, organiziraju se razne aktivnosti u  Operativnom područja 

Trogir, vezanim za promicanje vatrogasne djelatnosti.   

U 2023.godini održane su vatrogasne i pokazne vježbe spašavanja i gašenja požara na objektima Sportske dvorane Vinko 

Kandija, Osnovne škole Petra Berislavića i Domu za odrasle osobe u Trogiru.  

  

 8. ZAKLJUČAK  

 

    Razina provedbe mjera zaštite od požara i stanje zaštite od požara na prostoru Grada Trogira je zadovoljavajuća. Na 

temelju statistike prethodno nastalih požara,  čimbenika ustroja, osposobljenosti i opremljenosti vatrogasnih snaga na 

području Grada Trogira te učinkovitom provedbom predloženih organizacijskih i tehničkih mjera zaštite od požara 

navedenih Procjenom ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, opasnost od nastajanja i širenja požara mogla bi 

se svesti na minimalnu razinu. Najveći trenutačni nedostatak vatrogasnih postrojbi su nedostajuća vatrogasna vozila, a 

mjere za otklanjanje provode se sustavno u dogovoru Grada i vatrogasnih postrojbi.   

Tijekom 2023. godine ostvaren je daljnji napredak vatrogasnih postrojbi u broju operativnih vatrogasaca, njihovim 

materijalnim uvjetima rada, stručnom osposobljavanju, osobnoj zaštitnoj opremi, vatrogasnoj opremi i tehnici te 

uvjetima za rad. Sve vatrogasne intervencije, uključujući i veći požar otvorenog prostor na otoku Čiovu, odrađene su 

pravovremeno i učinkovito uz velike fizičke i psihičke napore samih vatrogasaca. Na svim intervencijama i vježbama 

ostvarena je uspješna suradnja s ostalim operativnim snagama sustava civilne zaštite Grada Trogira.  

Uz takav budući rad te potporu , vatrogasne postrojbe uspješno će jamčiti adekvatnu, učinkovitu  

i pravovremenu zaštitu svim građanima na području Grada Trogira, a po potrebi i šire.   

  

 
Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 2. Zakona o 

sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 

118/18 , 31/20, 20/21 i 114/22 ), čl. 8. st. 2.  Pravilnika 

o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i 

velikih nesreća za područje RH i jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ 

br. 65/16)  i članka 26. Statuta Grada Trogira (»Službeni 

glasnik Grada Trogira« br.4/13, 9/13,6/14,1/18, 3/19, 

5/20, 9/21 i 11/23 ), Gradsko vijeće Grada Trogira na 

22. sjednici održanoj dana  27. ožujka 2024. godine, 

donosi:    

 

Odluku o donošenju Procjene rizika od velikih 

nesreća za područje Grada Trogira  

 

  

  Članak 1.  

Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća za područje 

Grada Trogira čiji sadržaj se nalazi u prilogu ove 

odluke.   

Članak 2.  

 Procjena rizika od velikih nesreća za područje Grada 

Trogira sastavni je dio ove Odluke i ne objavljuju se u 

» Službenom glasniku Grada Trogira «  već na web 

stranici Grada Trogira.  

  

Članak 3. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća 

za područje Grada Trogira, KLASA: 810-01/20-01/6, 

URBROJ: 2184/01-31/01-21-6, od 9.  

ožujka 2021. godine (» Službeni glasnik Grada 

Trogira« broj 9/21).  

  

Članak 4. 

 Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u »Službenom glasniku Grada Trogira «.  

 

KLASA: 240-01/24-01/2   

URBROJ: 2181-13-51/01-24-7 

Trogir, 27. ožujka 2024.g.  

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Toni Zulim, v.r. 

 
Na temelju članka 7. stavka 2. podstavka 4. Uredbe o 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija te 

izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2024. godinu (“Narodne novine” broj 

10/24), odredaba Odluke o minimalnim financijskim 

standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje 

rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2024. godini 

(“Narodne novine” broj 10/24) i članka 26. Statuta 

Grada Trogira („Službeni glasnik Grada Trogira“ br. 

04/13, 09/13, 06/14, 01/18, 03/19, 05/20, 09/21 i 11/23) 

Gradsko vijeće Grada Trogira na 22. sjednici, održanoj 

dana 27. ožujka 2024. godine donijelo je 
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Odluku o minimalnim financijskim standardima, 

kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda 

Javne vatrogasne postrojbe Grada Trogira u 2024. 

godini 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji i mjerila te način 

financiranja redovite djelatnosti Javne vatrogasne 

postrojbe Grada Trogira (u daljnjem tekstu: JVP Grada 

Trogira), u okviru utvrđenih sredstava sukladno članku 

3. stavku 4. točki 4. Uredbe o načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne 

i područne (regionalne) samouprave za 2024. godinu, u 

iznosu od 304.779 eura. 

 

Ova Odluka se primjenjuje sukladno važećem 

Proračunu Grada Trogira za 2024. godinu i 

projekcijama za 2025. i 2026. godinu („Službeni glasnik 

Grada Trogira“ br. 37/23), Uredbom o načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 

iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 

2024. godinu (“Narodne novine” broj 10/24) i Odlukom 

o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih 

postrojbi u 2024. godini (“Narodne novine” broj 10/24). 

 

Članak 2. 

Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, 

utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade Republike 

Hrvatske iz članka 1. stavka 2. ove Odluke te ovom 

Odlukom, raspoređuju se za sljedeće rashode: 

 

1. Rashode za zaposlene u JVP Grada Trogira u iznosu 

od 277.679 eura i 

2. Materijalne rashode za JVP Grada Trogira u iznosu 

od 27.100 eura. 

 

Članak 3. 

Kriterij za utvrđivanje visine financijskog rashoda za 

zaposlene iz članka 2. točke 1. ove Odluke je izračun 

sredstava za plaće zaposlenih u JVP Grada Trogira za 

2024. godinu, a mjerilo je broj zaposlenika u JVP Grada 

Trogira utvrđen Procjenom ugroženosti od požara i 

tehnoloških eksplozija za Grad Trogir i Planom zaštite 

od požara Grada Trogira ("Službeni glasnik Grada 

Trogira " broj 4/24). 

 

Članak 4. 

Prema kriteriju iz članka 3. ove Odluke, financiraju se 

sljedeće vrste rashoda za zaposlene u JVP Grada 

Trogira: 

- plaće, 

- ostali rashodi za zaposlene, 

- doprinosi na plaće. 

 

Članak 5. 

Kriterij za financiranje materijalnih rashoda za JVP 

Grada Trogira iz članka 2. stavka 1. točke 2. ove Odluke 

su ostvareni rashodi za isporučenu robu i energiju te 

obavljene usluge na temelju ispostavljenih računa 

dobavljača/izvoditelja predviđenih u financijskom 

planu JVP Grada Trogira. 

Zapovjednik JVP Grada Trogira odgovoran je za 

točnost i ispravnost iskazanih podataka za rashode koji 

se financiraju na temelju ove Odluke te za namjensko 

trošenje tih sredstava. 

 

Članak 6. 

Prema kriteriju ostvarenih rashoda iz članka 5. ove 

Odluke, financiraju se sljedeće vrste materijalnih 

rashoda za JVP Grada Trogira: 

 

- naknade troškova zaposlenima, 

- rashodi za materijal i energiju, 

- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, 

tekućeg i investicijskog održavanja, promidžbe i 

informiranja, komunalne usluge, zakupnine i 

najamnine, obvezni i preventivni zdravstveni pregledi 

i računalne usluge), 

- ostali nespomenuti rashodi (premije osiguranja). 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Trogira“. 

 

KLASA: 245-01/24-01/5 

URBROJ: 2181-13-51/01-24-2 

Trogir, 27. ožujka 2024. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Toni Zulim, v.r. 

 
 

 


